
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 200,767,125 197,595,170 3,171,955

국 155,832,698 153,259,135 2,573,563

균 2,029,900 2,029,900 0

시 24,536,064 24,170,372 365,692

구 18,368,463 18,135,763 232,700

국민기초생활보장 51,795,284 49,022,521 2,772,763

국 43,532,119 41,033,516 2,498,603

균 2,029,900 2,029,900 0

시 4,110,398 3,918,612 191,786

구 2,122,867 2,040,493 82,374

저소득층 기초생활보장 48,415,945 45,642,761 2,773,184

국 43,532,119 41,033,516 2,498,603

시 3,394,175 3,201,968 192,207

구 1,489,651 1,407,277 82,374

생계급여 47,720,232 44,998,206 2,722,026

국 42,948,209 40,498,386 2,449,823

시 3,340,416 3,149,874 190,542

구 1,431,607 1,349,946 81,661

301 일반보전금 47,720,232 44,998,206 2,722,026

국 42,948,209 40,498,386 2,449,823

시 3,340,416 3,149,874 190,542

구 1,431,607 1,349,946 81,661

01 사회보장적수혜금 47,720,232 44,998,206 2,722,026

○기초생활보장급여(생계)

47,720,232 44,998,206 2,722,026경정 47,720,232,000원

국 42,948,209 40,498,386 2,449,823

시 3,340,416 3,149,874 190,542

구 1,431,607 1,349,946 81,661

해산장제급여 339,409 315,634 23,775

국 305,468 284,071 21,397

시 23,759 22,094 1,665

구 10,182 9,469 713

301 일반보전금 339,409 315,634 23,775

국 305,468 284,071 21,397

시 23,759 22,094 1,665

구 10,182 9,469 713

01 사회보장적수혜금 339,409 315,634 23,775

○기초생활보장급여(해산장제)

339,409 315,634 23,775경정 339,409,000원

국 305,468 284,071 21,397

시 23,759 22,094 1,665

구 10,182 9,469 713

정부양곡관리 지원 278,442 251,059 27,383

국 278,442 251,059 27,383

201 일반운영비 278,442 251,059 27,383

국 278,442 251,059 27,383

01 사무관리비 278,442 251,059 27,383
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부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○정부양곡관리 278,442 251,059 27,383경정 278,442,000원

국 278,442 251,059 27,383

취약계층 보호 3,379,339 3,379,760 △421

균 2,029,900 2,029,900 0

시 716,223 716,644 △421

구 633,216 633,216 0

기부식품 제공사업 지원 453,009 453,430 △421

시 259,840 260,261 △421

구 193,169 193,169 0

307 민간이전 423,009 423,430 △421

시 244,840 245,261 △421

구 178,169 178,169 0

10 사회복지시설법정운영비보조 423,009 423,430 △421

○띵동푸드마켓 지원(인건비)

65,721 66,142 △421경정 65,721,000원

시 65,721 66,142 △421

지역복지사회 구축 141,837,818 141,500,652 337,166

국 112,247,077 112,172,117 74,960

시 18,101,315 17,927,409 173,906

구 11,489,426 11,401,126 88,300

지역사회복지 활성화 2,574,858 2,296,748 278,110

국 2,253,436 1,975,326 278,110

시 49,110 49,110 0

구 272,312 272,312 0

사회복무제도 지원 2,253,436 1,975,326 278,110

국 2,253,436 1,975,326 278,110

301 일반보전금 2,253,436 1,975,326 278,110

국 2,253,436 1,975,326 278,110

08 사회복무요원보상금 2,253,436 1,975,326 278,110

○사회복무요원 보상금 2,253,436 1,975,326 278,110

― 봉급 2,012,077 1,751,948 260,129경정 2,012,077,000원

국 2,012,077 1,751,948 260,129

― 여비 162,532 178,698 △16,166경정 162,532,000원

국 162,532 178,698 △16,166

― 피복비 78,827 44,680 34,147경정 78,827,000원

국 78,827 44,680 34,147

노숙인 보호지원 2,686,859 2,683,503 3,356

국 1,705,204 1,709,254 △4,050

시 955,755 948,349 7,406

구 25,900 25,900 0

노숙인 등 복지지원 2,396,719 2,425,363 △28,644

국 1,677,704 1,697,754 △20,050

시 719,015 727,609 △8,594

307 민간이전 2,396,719 2,425,363 △28,644

국 1,677,704 1,697,754 △20,050

시 719,015 727,609 △8,594
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부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 노숙인 보호지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 2,359,119 2,387,763 △28,644

○노숙인재활시설 인건비

2,167,003 2,195,647 △28,644경정 2,167,003,000원

국 1,516,903 1,536,953 △20,050

시 650,100 658,694 △8,594

노숙인 보호시설 기능보강 55,000 23,000 32,000

국 27,500 11,500 16,000

시 27,500 11,500 16,000

402 민간자본이전 55,000 23,000 32,000

국 27,500 11,500 16,000

시 27,500 11,500 16,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 23,000 32,000

○노숙인재활시설 기능보강(성립전 포함)

51,800 19,800 32,000경정 51,800,000원

국 25,900 9,900 16,000

시 25,900 9,900 16,000

저소득층 생활안정 20,222,490 20,171,590 50,900

국 13,906,964 14,106,064 △199,100

시 4,207,416 4,040,916 166,500

구 2,108,110 2,024,610 83,500

생활지원비 지원사업 9,596,000 9,096,000 500,000

국 4,798,000 4,548,000 250,000

시 3,195,468 3,028,968 166,500

구 1,602,532 1,519,032 83,500

301 일반보전금 9,596,000 9,096,000 500,000

국 4,798,000 4,548,000 250,000

시 3,195,468 3,028,968 166,500

구 1,602,532 1,519,032 83,500

01 사회보장적수혜금 9,596,000 9,096,000 500,000

○생활지원비 지원사업 9,596,000 9,096,000 500,000경정 9,596,000,000원

국 4,798,000 4,548,000 250,000

시 3,195,468 3,028,968 166,500

구 1,602,532 1,519,032 83,500

한시생계지원 2,331,380 2,780,480 △449,100

국 2,331,380 2,780,480 △449,100

301 일반보전금 2,302,400 2,751,500 △449,100

국 2,302,400 2,751,500 △449,100

01 사회보장적수혜금 2,302,400 2,751,500 △449,100

○한시생계지원 사업(사업비)

2,302,400 2,751,500 △449,100경정 2,302,400,000원

국 2,302,400 2,751,500 △449,100

코로나19 상생국민지원금 지원사업 115,052,204 115,047,404 4,800

국 94,230,783 94,230,783 0

시 11,816,621 11,816,621 0

구 9,004,800 9,000,000 4,800

거주불명자 대행집행분 4,800 0 4,800
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부서: 복지정책과

정책: 지역복지사회 구축

단위: 코로나19 상생국민지원금 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 4,800 0 4,800

07 자치단체간부담금 4,800 0 4,800

○거주불명자 대행집행분 4,800 0 4,8004,800,000원

재무활동(복지정책과) 1,874,642 1,812,616 62,026

보전지출 1,874,642 1,812,616 62,026

반환금 1,874,642 1,812,616 62,026

802 반환금기타 1,874,642 1,812,616 62,026

01 국고보조금반환금 1,280,447 1,273,082 7,365

○2020년도 국고보조금 반환금

1,280,447 1,273,082 7,365경정 1,280,447,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 386,672 332,011 54,661

○2020년도 시비보조금 반환금

386,672 332,011 54,661경정 386,672,000원
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